18 
1260. Iacopuccio di Bulgarello de Foxato promette al podestà di Gubbio di 
custodire per sei mesi il Castello di Metola; tra i suoi fideiussori, d. Tiverio 
d. Ugonis, d. Benencasa Bentevolii, d. Pietro Suppolini, d. Buzone, d. Guido 
Armanni, d. Iacobus Mariani (SASG, Archivio Armanni, 2 XV 3). 

19 
1266. Il Cosiglio speciale e generale perugino si occupa ripetutamente degli 
atti di violenza compiuti dai signori di Fossato contro gli abitanti del 
Castello (Riformanze 6, cc. 87r-88r, 100rv, 112v-113r, 118v). 

20 
1269. Coadunato conscilio consulum mercatorum civitatis Perusii et 
quorundam aliorum sapientium virorum eiusdem civitatis in ecclesia S. 
Severi de Perusii [così]…venit d. abbas S. Salvatoris [spazio bianco per il 
nome, si tratta comunque di Enrico] dicens et postulans cum hoc iustitia 
suadeat quod per comune Perusii permittatur et concedatur fratribus suis 
carnalibus qui dicuntur de Fossato quiete et pacifice habere et tenere vel 
possidere possessiones et terras et molendina et res, territoria et podere 
quas et que habent et habere solent et debentur in pertinentiis castri de 
Fossato, et quod erant parati venire ad habitandum in civitate Perusii et 
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tamquam cives facere et sustinere onera et servitia comunis et civitatis 
Perusii sicut alii cives, dum modo permictetur eos tenere et possidere 
predictas res tamquam debet, aut quod per comune Perusii eis detur in 
cambium et permutationem alias terras et possessiones, secundum quod ius 
esset habendas et possidendas quiete, aut saltem quod res predictas per 
comune Perusii ab eisdem fratribus emeretur et eisdem solutio fietur de 
rebus predictis, cum sint parati res predictas vendere comuni Perusii. Si 
delibera all’unanimità che il capitano del popolo, con i consoli dei mercanti 
e i sapientes che vorrà scegliere, debba inquirere, providere et 
tractare…cum predicto d. abbate et eius fratribus de Fossato super 
emptione predictarum terrarum et rerum, riferendo poi i risultati della 
trattativa in consilio sapientium et alibi, secondo quanto gli sembrerà 
opportuno (Riformanze 6, cc. 271v-272v). 

21 
1271. Amatuccio di Angelo di Simone di Perugia dona inter vivos a d. 
Enrico, abbate di S. Salvatore di Monte Acuto e figlio del q.d. Bernardino 
de Fossato, ricevente per sè e per Foscardo d. Iohannis de Arsena, suo 
cognatus, tutti i diritti, cedutigli da Foscardo, sui beni che furono del q. 
Bulgaruccio d. Bernardini de Fossato, nella curia del detto Castello, ex 
iure sibi Foscardo cesso a Favarono d. Bernardini, quod ius habuit cessum 
a Bolgarutio predicto... (Monte Acuto 1, c. 64v).